
資料2

司法修習生考試結果集計表

成績

区分

有効
受験
者数

優

人員 割合

良

人員 割合

可

人員 割合

不可

人員 割合

民事裁判 1495 452 30.23％ 591 39.53％ 450 30.10％ 2 0.13％

刑事裁判 1495 452 30.23％ 601 40.20％ 441 29.50％ 1 0.07％

検 察 1495 458 30.64％ 605 40.47％ 430 28.76％ 2 0.13％

民事弁護 1495 449 30.03％ 597 39.93％ 448 29.97％ 1 0.07％

刑事弁護 1495 463 30.97％ 604 40.40％ 426 28.49％ 2 0.13％



資料3

司法修習生修習成績集計表

(再受験者の修習成績を除く）

成績

区分

有効
受験

者数

優

人員 割合

良上

人員 割合

良

人員 割合

可

人員 割合

可下

人員 割合

不可

人員 割合

実
務
修
習

民事裁判

刑事裁判

検察庁

弁護士会

1480

1480

1480

1480

228

250

370

347

15.41％

16.89％

25.00%

23.45％

1176

1146

812

1005

79.46％

77.43％

54.86％

67.91％

76

84

298

128

5.14％

5.68％

20.14％

8.65％

0

0

0

0

0.00％

0.00％

0.00％

0.00％ ’

司
法
研
修
所

民事裁判

刑事裁判

検 察

民事弁護

刑事弁護

1480

1480

1480

1480

1480

88

89

111

88

93

5.95％

6.01％

7.50％

5.95％

6.28％

357

356

351

359

363

24.12％

24.05％

23.72％

24.26％

24.53％

598

601

587

591

586

40.41％

40.61％

39.66％

39.93％

39.59％

353

349

341

361

339

23.85％

23.58％

23.04％

24.39％

22.91％

84

85

90

81

99

5.68％

5.74％

6.08％

5.47％

6.69％

0

0

0

0

0

0.00％

0.00％

･0.00％

0.00％

0.00％

成績

区分

有効受
験者数

〈
ロ

人員 割合

否

人員 割合

選択型実務修習 1480 1480 100.00％ 0 0.00%


