

司法修習生考試結果集計表

成 績	有効 受験 者数	優		良		可		不可	
		人員	割合	人員	割合	人員	割合	人員	割合
区分									
民事裁判	1495	452	30.23%	591	39.53%	450	30.10%	2	0.13%
刑事裁判	1495	452	30.23%	601	40.20%	441	29.50%	1	0.07%
検 察	1495	458	30.64%	605	40.47%	430	28.76%	2	0.13%
民事弁護	1495	449	30.03%	597	39.93%	448	29.97%	1	0.07%
刑事弁護	1495	463	30.97%	604	40.40%	426	28.49%	2	0.13%

司法修習生修習成績集計表

(再受験者の修習成績を除く)

成 績		有効受験者数	優		良上		良		可		可下		不可	
区 分			人員	割合	人員	割合	人員	割合	人員	割合	人員	割合	人員	割合
実務修習	民事裁判	1480	228	15.41%			1176	79.46%	76	5.14%			0	0.00%
	刑事裁判	1480	250	16.89%			1146	77.43%	84	5.68%			0	0.00%
	検察庁	1480	370	25.00%			812	54.86%	298	20.14%			0	0.00%
	弁護士会	1480	347	23.45%			1005	67.91%	128	8.65%			0	0.00%
司法研修所	民事裁判	1480	88	5.95%	357	24.12%	598	40.41%	353	23.85%	84	5.68%	0	0.00%
	刑事裁判	1480	89	6.01%	356	24.05%	601	40.61%	349	23.58%	85	5.74%	0	0.00%
	検 察	1480	111	7.50%	351	23.72%	587	39.66%	341	23.04%	90	6.08%	0	0.00%
	民事弁護	1480	88	5.95%	359	24.26%	591	39.93%	361	24.39%	81	5.47%	0	0.00%
	刑事弁護	1480	93	6.28%	363	24.53%	586	39.59%	339	22.91%	99	6.69%	0	0.00%

成 績	有効受験者数	合		否	
		人員	割合	人員	割合
選択型実務修習	1480	1480	100.00%	0	0.00%